_________________________________
(ime i prezime/naziv pravnog lica / emri dhe mbiemri, emri i përsonit juridik)
_________________________________
(adresa/sjedište pravnog lica / adresa dhe selia e përsonit juridik)
_________________________________
(kontakt telefon / kontakti apo telefoni)
_________________________________
(br.lične karte-PIB / nr. Ieter njoftimit - NIT)
_________________________________
(odgovorno lice u pravnom licu / përsoni përgjegjës në përsonin juridik)

OPŠTINA TUZI                                                                                          KOMUNA E TUZIT
SEKRETARIJAT ZA IMOVINU                                           SEKRETARIATI PËR PRONË

Predmet: Zahtjev za otkup zemljišta radi kompletiranja urbanističke parcele
Lenda: Kërkesë për blerje të truallit me qellim të formimit të parcelës urbansitike

Vlasnik sam kat. parcele br. / Jam pronar i par. kad nr._________KO/ KK______________ . Predmetna parcela, zajedno sa / Parcela lëndore, bashkë me, dijelom kat.par./ një pjesë të parc.kad.______________, koja je u vlasništvu Opštine Tuzi, čini UP / e cila është në pronësi të Komunës së Tuzit, e përbën PJ krahas ________ , shodno DUP-u / PDU-s_________________ .


Molim da mi se odobri otkup dijela kat. par. br. / Ju lutem të më miratoni blerjen e pjesës së par. kad. nr.________ KO / KK_______________, površine od / me sipërfaqe__________ m², kako je prikazano na skici parcelacije, po cijeni koju utvrdi Katastar odnosno ovlašćeni procjenitelj / siç është paraqitë në skicën e parcelimit, sipas çmimit të cilin përcakton vlerësuesi çertifikuar.
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

*za pojašnjenje ili dopunu zahtjeva / Për sqarim ose plotësimtë kërkesës



Uz zahtjev prilažem / Krahas kërkesës dorëzoj:
· List nepokretnosti i kopiju plana za vlasničku parcelu / Lista e patundshmërive dhe kopja e planit për parcelën pronësore
· Elaborat parcelacije po DUP-u ovjeren od nadležne PJ Uprave za nekretnine / Elaborati i parcelimit sipas PDU-s i vërtetuar nga ana NJV Administartës për patundshmëri
· Dokaz o uplati lokalne administrativne takse u iznosu od 2 EUR na žiro račun opštine Tuzi br.530-3376777-71, svrha uplate lokalna administrativna taksa / Deshminë mbi pagesën e taksës lokale administrative për kërkesën në vlerën prej 2,00 EURO në xhirollogarinë e Komunës së Tuzit nr.530-3376777-71, arsyeja e pagesës taksa lokale administrative

Napomena/ Vërejtje:

Troškove procjene vrijednosti zemljišta snosi podnosilac zahtjeva / Shpenzimet e vlerësimit të vlerës së truallit i mbartë parashtruesi i kërkesës. 

                                                                                   Podnosilac zahtjeva / Parashtruesi i kërkesës
                                                                                               _________________________    
U Tuzima/ Në Tuz,                                                                                                                
_________________
